АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.06.2023 года                          с. Мокруша                                          №  30-п
О внесении изменений в постановление от 06.06.2013 № 31-п « Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Мокрушинского сельсовета».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,со статьями 17, 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Мокрушинского сельсовета,, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести изменения в постановление от 06.06.2013 № 31-п « Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Мокрушинского сельсовета».
          1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402   «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
1.2 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в целях получения и обновления данных об автомобильных дорогах,  их количестве, протяженности, геометрических параметрах и других характеристиках, в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от  07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

1.3 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится уполномоченным органом либо уполномоченными им подведомственными учреждениями, либо путем размещения муниципального заказа в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд.

В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» организации, проводящие оценку технического состояния автомобильных дорог, должны иметь измерительное оборудование, приборы, передвижные лаборатории, имеющие свидетельство о поверке.

1.4 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В целях обеспечения размещения муниципального заказа      на выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог уполномоченный орган осуществляет подготовку сметных расчетов     на ремонт и содержание автомобильных дорог на основании дефектных ведомостей, а также по итогам оценки транспортно-эксплуатационных характеристик, с учетом видов работ, установленных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402   «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

Сметные расчеты на содержание и ремонт автомобильных дорог составляются в соответствии с действующим законодательством и территориальными сборниками единичных расценок (ТЕРов, ТВС), утвержденными в установленном порядке.»
1.5 пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Состав работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, определенный классификацией, может дополняться уполномоченным органом необходимыми видами работ, определенными с учетом конструктивных особенностей автомобильной дороги и искусственных сооружений на ней и ее месторасположения.»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсоветак» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета в сети «Интернет».
      Глава Мокрушинского сельсовета                               М.В.Веденеев